
2022 M. PARAMOS
AKCIJOS IR KONCERTO 

PANAUDOJIMO ATASKAITA
„UŽ VAIKYSTĘ“ AUKŲ

Pagrindinis 2022 m. paramos akcijos rėmėjas:



Ačiū ištikimiems organizacijos „Gelbėkit vai-
kus“ ir paramos akcijos draugams: LNK te-
levizijai, TV prodiuserių kompanijai „Nord 
Play“, laidų vedėjai Rūtai Mikelkevičiūtei. 

Dėkojame ryšio operatoriams „Bitė Lietuva“, 
„Tele2“, „Telia Lietuva“, „TCG Telecom”, parė-
musiems akciją ir atsisakiusiems administra-
vimo mokesčio už paslaugas.

Siekdama suteikti labiausiai pažeidžiamiems 
Lietuvos vaikams papildomą pagalbą bei pa-
dėti nuo karo veiksmų savo šalyje nukentė-
jusiems ukrainiečiams, 2022 m. organizacija 
„Gelbėkit vaikus“ organizavo paramos akciją 
„Už vaikystę“, kurią vainikavo kartu su LNK 
organizuotas paramos koncertas tuo pačiu 
pavadinimu.

SURINKTOS AUKOS

Iš viso 2022 m. paramos koncerto 
„Už vaikystę“ metu Lietuvos 
žmonės vaikams paaukojo

744 659,74 eurus

PARAMOS KONCERTO METU



KAM BUVO PANAUDOTOS
ŽMONIŲ SKIRTOS AUKOS?
Lietuvos žmonių paaukotos lėšos padėjo:

• suteikti humanitarinę pagalbą į Lietuvą 
atkeliaujančioms šeimoms su vaikais, 
nelydimiems Ukrainoje likusių gyvento-
jų vaikams, globos namų auklėtiniams 
ir besilaukiančioms moterims. 2022 m. 
organizacijos pagalba pasiekė 24 143 
ukrainiečius, iš jų 20 469 vaikus, 543 
besilaukiančias moteris;

• užtikrinti vaikų dienos centrų veiklą, 
kuriuose vaikai leidžia savo laisvalaikį, 
bendrauja su bendraamžiais, dalyvauja 
skirtingose edukacijose, išvykose, su-
laukia psichologinės pagalbos, gauna 
maitinimą;

• priimti į organizacijos globojamus vai-
kų dienos centrus vaikus iš Ukrainos. 
2022 m. visoje Lietuvoje organizaci-
jos „Gelbėkit vaikus“ kuruojamus vaikų 
dienos centrus lankė daugiau kaip 100 
vaikų iš Ukrainos;

• padėti finansinius sunkumus patirian-
čioms šeimoms užtikrinti vaikų bazinius 
poreikius bei sumažinti vaikų skurdą;

• užtikrinti įdomią, turiningą, prasmingą 
ir socialiai reikšmingą Ukrainos ir Lietu-
vos vaikų vasarą;

• prisidėti atidarant naują vaikų dienos 
centrą, skirtą vaikams, turintiems au-
tizmo spektro sutrikimų;

• padėti šeimoms, auginančioms vaikus 
su negalia.



DETALUS PANAUDOJIMAS
SURINKTŲ AUKŲ

SUTEIKTA PARAMA PARAMOS 
SUMA (EUR) PARAMOS PASKIRTIS

Tiesioginė parama Ukrainai 10466,34 Prasidėjus karo veiksmams Ukrainoje, buvo skirta 
parama „Gelbėkit vaikus“ organizacijai Ukrainoje padėti 
nukentėjusiems vaikams ir šeimoms.

Parama VšĮ „Liberi“ vaikų dienos 
centrui 

10485,05 Lėšos skirtos nupirkti reikalingą buitinę techniką centrui, 
taip pat tiesiogiai su vaikais dirbančių darbuotojų darbo 
užmokesčiui. Centre lankosi vaikai ir iš Ukrainos, teikiama 
pagalba ukrainiečių šeimoms.

Papildomos lėšos globojamų 
šeimų palaikymui 

17330,63 Lėšos buvo naudojamos draudimo paslaugoms, 
komunalinėms išlaidoms, smulkiems remonto darbams 
padengti, vaistams, vaikų akiniams, drabužiams, avalynei.

Paramos koncerto „Už vaikystę“ 
organizavimo ir transliavimo 
paslaugos

30563,64 Paramos koncerto organizavimo, transliavimo, filmavimo ir 
kitos paslaugos bei prekės.

Parama Pasvalio vaikų dienos 
centrui „Visada kartu“

10373,17 Lėšos skirtos nupirkti kasdienių prekių centrui, edukacijai 
vaikams bei vaikų maitinimui, darbuotojų darbo užmokesčiui, 
taip pat vaikų vasaros stovyklai prie jūros. Centre lankosi 
vaikai ir iš Ukrainos, ten pat teikiama pagalba ukrainiečių 
šeimoms.

Parama šeimai iš Šiaulių raj. 1217 Lėšos skirtos apmokėti reikalingas medicinines ir 
sveikatingumo paslaugas.

Parama vienišai mamai iš 
Anykščių raj. 

3897,94 Lėšos skirtos vienišai mamai, auginančiai du vaikus. Maistui, 
vaikų drabužiams ir mokyklinėms uniformoms, apmokėti 
odontologo paslaugas vaikams bei vaistus mamai.

Parama vaiko ir šeimos centro 
„Duok ranką“ šeimoms

66463,73 Vaiko ir šeimos centras „Duok ranką“ teikia atvejo vadybos 
paslaugas Fabijoniškių seniūnijos globojamoms šeimoms. 
Lėšos skirtos paslaugoms ir prekėms šeimoms pirkti.

Parama Utenos vaikų dienos 
centrui „Draugystė“

5133,56 Vaikai vyko į gamtos pažinimo vasaros stovyklą prie ežero 
Trakų raj. Taip pat centrui buvo nupirktos būtinos buitinės 
ir ūkio prekės. Centrą lanko vaikai ir iš Ukrainos, ten pat 
teikiama pagalba ukrainiečių šeimoms.

Parama šeimai iš Kėdainių raj. 2136,05 Gausiai šeimai įrengtas šiltnamis daržovėms auginti, nupirkta 
malkų žiemai, drabužių ir mokyklinių prekių vaikams, kitų 
būtinų prekių baziniams vaikų poreikiams užtikrinti. 

Parama Zarasų vaikų dienos 
centrui „Draugai“

8345,59 Šių lėšų pagalba buvo atnaujintos centro patalpos, siekiant 
jas labiau pritaikyti centro veiklai ir užtikrinti vaikų saugumą. 
Taip pat nupirkta baldų, būtinų buitinių prekių. Vaikai vyko į 
vasaros stovyklą. Centras taip pat teikia pagalbą ukrainiečių 
šeimoms.

Parama Šiaulių vaikų dienos 
centrui „Saulės vaikai“

4813,11 Lėšos skirtos vaikų maitinimui, tiesiogiai su vaikais dirbančių 
darbuotojų darbo užmokesčiui. Centrą lanko vaikai ir iš 
Ukrainos; ten pat teikiama pagalba ukrainiečių šeimoms.



Parama Degučių vaikų dienos 
centrui 

2177 Lėšos buvo skirtos vaikų dienos centro veikloms užtikrinti, 
vaikai vyko į Vilnių ir vasaros stovyklą. Vaikai iš Ukrainos 
lanko centrą; ten pat teikiama pagalba ukrainiečių šeimoms.

Parama Prienų bendruomenei 1000 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.

Parama VšĮ „Juventa“ vaikų 
dienos centrui

334 Lėšos buvo skirtos vaikų dienos centro veikloms užtikrinti.

Parama šeimai iš Alytaus 1322,55 Lėšos skirtos būtinoms vaikų logopedo paslaugoms ir 
reabilitacinei programai.

Parama vaikų dienos centrui 
„Druskonio vaikai“

3488 Lėšos buvo skirtos vaikų edukacijai bei vasaros stovyklai. 
Centrą lanko vaikai ir iš Ukrainos; ten pat teikiama pagalba 
ukrainiečių šeimoms.

Parama šeimai iš Utenos raj. 4080 Lėšos skirtos neįgalaus vaiko reabilitacijai Visagine.

Parama Pasvalio Lėvens 
pagrindinės mokyklos 
Žilpamūšio daugiafunkciam 
centrui

750 Lėšos skirtos vaikų maitinimui ir kanceliarinėms prekėms, 
centro veikloms.

Vaikų išvykos į Vilnių 1774 Lėšos skirtos vaikų maitinimui Vilniuje išvykų metu. Vyko 
vaikai iš šešių vaikų dienos centrų.

Parama Šakių šeimos centrui 720 Lėšos skirtos vaikų dienos centro edukacijai ir pažintinėms 
išvykoms.

Parama Rokiškio vaikų dienos 
centrui

4065,53 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.

Parama VšĮ „Aš ypatingas“ 3237,84 Lėšos skirtos vaikų dienos centro patalpoms įrengti. Naujai 
atidarytas centras skirtas vaikams, turintiems autizmo 
spektro sutrikimą, taip pat šis centras padeda šeimoms, 
auginančioms vaikus su autizmo sindromu.

Parama Vilniaus vaikų dienos 
centrui „Duok ranką“

6409,03 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai; taip pat buvo 
atnaujintos centro patalpos.

Parama Akmenės vaikų dienos 
centrui

4794 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai, edukacijoms.

Parama Alytaus vaikų dienos 
centrui „Gali“

329,55 Lėšos skirtos būtinoms prekėms ir indams. Centras teikia 
pagalbą ir ukrainiečių šeimoms.

Parama Paparčių šv. Juozapo 
šeimos namams

1250 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai, išvykoms. Centras 
teikia pagalbą ukrainiečių šeimoms.

Parama Raudondvario kaimo 
bendruomenės vaikų dienos 
centrui

10850 Už lėšas buvo įrengtas žaidimo kambarys centre, taip pat 
skirta pinigų išvykoms ir ekskursijoms. Centras teikia pagalbą 
ir ukrainiečių šeimoms.

Parama Mažeikių vaikų dienos 
centrams

8050 3 vaikų dienos centrų vaikams buvo suorganizuotos vasaros 
stovyklos. Centras teikia pagalbą ir ukrainiečių šeimoms.

Parama Ukmergės vaikų dienos 
centrui

2194 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.

Parama Zarasų raj. Samanių 
bendruomenės „Dvargantis“ 
vaikų dienos centrui

2800 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.

Parama šeimai iš Anykščių raj. 670 Lėšos skirtos įrengti biotualetą šeimai užtikrinti bazinius 
vaikų poreikius.

Parama Ventos Šv. Mergelės 
Marijos vaikų dienos centrui

1500 Lėšos skirtos užtikrinti sklandų vaikų dienos centro veikimą.

Parama Bagaslaviškio vaikų 
dienos centrui

991,51 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.



Parama šeimoms, atvykusioms 
į Lietuvą iš Ukrainos dėl karo 
veiksmų šalyje

11823,29 Buvo suteikta humanitarinė pagalba į Lietuvą 
atkeliaujančioms šeimoms su vaikais, nelydimiems Ukrainoje 
likusių gyventojų vaikams bei globos namų auklėtiniams, 
besilaukiančioms moterims. Iš viso organizacija padėjo 24 
143 ukrainiečiams, iš jų 20 469 vaikams.

Parama Kupiškio vaikų dienos 
centrams

3982 Lėšos skirtos užtikrinti sklandų keturių vaikų dienos centrų 
veikimą, vaikų maitinimą, taip pat išvykoms, vasaros 
stovykloms. Centras teikia pagalbą ir ukrainiečių šeimoms.

Parama šeimai iš Kupiškio raj. 14900 Lėšos skirtos finansinei paramai šeimai būstui įsigyti. Vaikai 
po gaisro neteko namų; o po mamos mirties brolis liko globoti 
jaunesnįjį brolį.

Parama vaikų dienos centrui 
„Šaltinis“ 

6008 Lėšos skirtos vaikų vasaros stovyklai.

Parama Širvintų vaikų dienos 
centro globojamoms šeimoms

1500 Lėšos skirtos padėti pagerinti gyvenimo sąlygas skurdžiai 
gyvenančioms šeimoms nuperkant reikalingiausius daiktus: 
baldus, viryklę, buities apyvokos daiktus, avalynę, pledus, 
maisto produktų ir kt. Pagalba suteikta 13 šeimų, kuriose 
auga 41 vaikas.

Parama Širvintų vaikų dienos 
centrui

500 Lėšos skirtos centrui būtinoms prekėms. Centrą lanko vaikai ir 
iš Ukrainos; ten pat teikiama pagalba ukrainiečių šeimoms.

Teisinė pagalba vaikų dienos 
centrams ir šeimoms 

2436 Apmokėtos teisinės paslaugos, suteiktos
šeimoms ir vaikų dienos centrams.

Parama šeimai iš Pasvalio raj. 1112,48 Lėšos skirtos vaiko kambario įrengimui globėjo namuose.

Parama šeimai iš Vilniaus 10000 Lėšos skirtos vaiko operacijai Ispanijoje, nes Lietuvoje tokios 
operacijos neatliekamos. 

Parama šeimai iš Ukmergės 2720 Lėšos skirtos neįgalaus vaiko reabilitacijai Visagine.

Parama šeimai iš Utenos 529,1 Lėšos skirtos būtinoms užimtumo paslaugoms apmokėti 
šeimai, auginančiai vaiką su autizmo spektro sutrikimu.

Organizacijos stiprinimas ir 
vystymasis

111418,5 Lėšos skirtos organizacijos finansiniam tvarumui stiprinti ir 
programoms vystyti, kad galėtume padėti daugiau šeimų ir 
geriau atliepti Lietuvos ir kitų šalių vaikų poreikius. .

Projekto valdymo ir 
įgyvendinimo išlaidos

30175,25 Tiesioginės projekto valdymo ir palaikymo išlaidos: 
priemonės, degalai, telefono ryšio paslaugos, skirtos projekto 
įsipareigojimas įgyvendinti, projekto komandos darbo 
užmokesčiui, projekto kontrolės ir kokybės užtikrinimo 
priemonėms, finansinės apskaitos ir audito išlaidoms, patalpų 
nuomai ir kt.

Parama šeimai iš Švenčionių raj. 1826 Lėšos skirtos pagerinti šeimos gyvenimo sąlygas 
sumontuojant vandens nugeležinimo filtrą ir lauko duris.

Dovanos vaikų dienos centrams 
Kalėdų proga

694,93 Lėšos skirtos nupirkti kalėdinių dovanėlių vaikų dienos 
centrus lankantiems vaikams.

Parama šeimai iš Pasvalio raj. 519 Gabiam jaunuoliui, baigusiam mokyklą su pagyrimu, nupirktas 
IT studijoms reikalingas kompiuteris.

Parama šeimai iš Utenos raj. 262,8 Lėšos skirtos psichoterapijos konsultacijoms šeimai ir vaikui.

Parama šeimai iš Pasvalio raj. 7186,03 Lėšos skirtos keturis vaikus auginančiai šeimai įsigyti 
gyvenamąjį būstą, kuris užtikrintų bazinius vaikų poreikius ir 
neleistų vaikams augti skurde.

VISO 441606,2
Likutis 303053,54 Lėšos bus panaudotos 2023 m. tęsiant pagalbą Lietuvos 

ir Ukrainos šeimoms ir vaikų dienos centrams, kurie teikia 
pagalbą Lietuvos ir Ukrainos šeimoms.



Kilus klausimams, prašome kreiptis: 

Generalinė direktorė 
Rasa Dičpetrienė                                                               
Tel. nr.: +370 61510082
El.paštas: rasa.dicpetriene@savethechildren.org   

IR ORGANIZACIJOS
„GELBĖKIT VAIKUS“

DARBŲ PALAIKYTOJAI!

AČIŪ JUMS, MŪSŲ RĖMĖJAI

mailto:rasa.dicpetriene%40savethechildren.org?subject=

